
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL
Y DEPORTES

12953 Resolución de 17 de junio de 2024, de la Subsecretaría, por la que se 
prorroga la permanencia del personal funcionario docente en centros 
docentes en el exterior.

La Resolución de 19 de noviembre de 2019 (BOE de 23 de noviembre) de la 
Subsecretaría del Ministerio de Educación y Formación Profesional, la Resolución de 23 
de noviembre de 2021 (BOE de 26 de noviembre) y la Resolución de 7 de noviembre 
de 2022 (BOE de 9 de noviembre), por la que se hacían públicas las convocatorias para 
la provisión de puestos vacantes de funcionarios y funcionarias docentes, preveían 
conforme a lo establecido en la Orden ECD/531/2003 de 10 de marzo, por la que se 
establece el procedimiento para la provisión por funcionarios docentes de las vacantes 
en centros, programas y asesorías técnicas en el exterior, que al profesorado 
seleccionado en virtud de las mismas, les sería prorrogada su permanencia en el exterior 
de acuerdo con los requisitos y condiciones de las citadas convocatorias.

Vistas las propuestas formuladas por la Unidad de Acción Educativa Exterior,
Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Prorrogar la permanencia del profesorado relacionado en el anexo de esta 
resolución, en los países y períodos que en el mismo se citan, en régimen de adscripción 
temporal, para que puedan seguir desempeñando sus funciones en el exterior, a 
excepción de los profesores destinados en Brasil, Argentina y Australia cuya prórroga se 
hará pública con posterioridad.

Segundo.

Los derechos y obligaciones de este profesorado se regirán por las bases de las 
convocatorias por las que fueron seleccionados y, en todo caso, por la normativa 
específica que les pueda afectar en materia de funcionarios docentes en el exterior.

Tercero.

Esta resolución es definitiva en la vía administrativa y contra la misma cabe 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia en cuya circunscripción tengan los 
interesados su domicilio o bien ante la del Tribunal Superior de Justicia en cuya 
circunscripción se dicta el acto originario que se impugna, a elección de los interesados, 
conforme a lo establecido en el artículo 10.1,i) en relación con la regla segunda del 
artículo 14.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a 
la fecha de la publicación de esta resolución, de acuerdo con el artículo 46.1 de la citada 
Ley 29/1998.

Asimismo, la presente resolución podrá ser recurrida potestativamente en reposición, 
en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la dictada, de acuerdo con lo 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74144

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, 17 de junio de 2024.–El Subsecretario de Educación, Formación Profesional 
y Deportes, Santiago Antonio Roura Gómez.

ANEXO

Profesores que fueron seleccionados en virtud de la Resolución de 19 de 
noviembre de 2019, por la que se convocó concurso público de méritos para la 
provisión de vacantes de funcionarios docentes en el exterior y que, por haber 

finalizado su período de adscripción en el exterior, se les prorroga su permanencia 
en los períodos que se indican

País: Andorra

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Espa24ñol María Moliner. González Caballero, Alejandro Javier. ***5778** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Colegio Español María Moliner. Zúñiga García, Antonio Javier. ***5784** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español María Moliner. El Ouahabi Kraidi, Nora. ***4957** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

País: Colombia

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Católicos. Asensio Calzada, María. **0531** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

País: Francia

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Sección Española en Grenoble. Trinidad Muñoz, Antonio. ***9899** 0511 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Sección Española en Marsella. López Manzanares, Mariano. ***1962** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Sección Española en St. 
Germain-en Laye. Ros Bailac, María Mercedes. ***3450** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Sección Española en Valbonne-
Niza. Nistal Andrés, Marta. ***2674** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74145

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Francia. Fernández Miragalla, David. ***4330** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Alce de Francia. Zafrilla Guillén, Sara. ***6298** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Colegio Español Federico García 
Lorca. Agudo Brigidano, Dorotea. ***2316** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Sección Española en 
Estrasburgo. Almendros Román, Iván. ***6590** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

País: Italia

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Cervantes. Garau Lefler, Ignacio. ***6695** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

País: Marruecos

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español de Rabat. González Martín, Asunción. ***9438** 0511 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Colegio Español Luis Vives. García López, María del Mar. ***3483** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Álvarez Díaz, Beatriz. ***5193** 0511 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Febrero Alonso, Mónica. ***7837** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. García Moreno, Francisco. ***8585** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Morell Bernabé, Pilar Victoria. ***7828** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Vivas Menéndez, María Isabel. ***8905** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Severo Ochoa. Lozano Sánchez, Enrique. ***3271** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Severo Ochoa. Neira González, Mercedes. ***0533** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español de Rabat. Jiménez Alhambra, Antonio ***7386** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Colegio Español Ramón y Cajal. Calcerrada Calcerrada, María Jesús ***4556** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Colegio Español Ramón y Cajal. Cases Martínez, María Araceli ***4610** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Lopez de Vega. Pintado Hernández, María Teresa ***3421** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74146

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Países Bajos

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Sección Española de Leiden. Mata Verdoy, Cristina. ***5762** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

País: Portugal

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español Giner de los 
Rios. Barrachina Ibáñez, Montserrat. ***1572** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Giner de los 
Rios. Perez Cantero, Agustín. ***3682** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

País: Suiza

Catedráticos de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Suiza Alemánica Pereyra Castro, Rosario Ángeles ***5812** 0511 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Suiza Francófona. López González, Juan Carlos. ***9924** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Profesores que fueron seleccionados en virtud de la Resolución de 23 de noviembre 
de 2021, por la que se convocó concurso público de méritos para la provisión 
de vacantes de funcionarios docentes en el exterior y que, por haber finalizado 
su período de adscripción en el exterior, se les prorroga su permanencia en los 

períodos que se indican

País: Alemania

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Alemania. Fontenla Armada, Maria del Carmen. ***4709*** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2º)

Alce de Alemania. Montalva Alcañiz, Josefa. ***8862** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74147

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Andorra

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español María Moliner. Delgado Muñoz, Desire. ***8318** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español María Moliner. Jiménez Corvo, Juan. ***4554** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español María Moliner. López Pérez, Juan Carlos. ***7436** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español María Moliner. Piñeiro Pérez, Óscar Manuel. ***1748** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Bélgica

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Bélgica Vilarrocha Gonzalbo David ***4754** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Colombia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Católicos. Cabero Esteban, Jose Angel. ***1892** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Católicos. Castro Quintas, Sara. ***4128** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Católicos. Obeso Izquierdo, Efren. ***8015** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Catolicos. Pozuelo Echegaray, Jaione. ***1290** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Católicos. Blázquez García, María Teresa. ***2285** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Católicos. Cordones Valle, Nerea Maria De. ***2754** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Católicos. Vázquez Cortés, Isabel. ***5644** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74148

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Estados Unidos

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Sección en Nueva York. Comesaña Martínez, Araceli. ***3037** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección en Nueva York. Miñano Guirao, Juan Antonio. ***0328** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Alce de Estados Unidos. Francisco Parache, Verónica. ***9770** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Alce de Estados Unidos. García Blas, Montserrat. ***1191** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Francia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Luis Buñuel. Benés Ortiz, Allende. ***7196** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Liceo Español Luis Buñuel. Elices Tome, Silvia Ana. ***8097** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Liceo Español Luis Buñuel. Espino González, Ana María. ***1851** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Liceo Español Luis Buñuel. Furones Martínez, Zulema. ***5409** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Liceo Español Luis Buñuel. García Rojo, José Manuel. ***9404** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Liceo Español Luis Buñuel. Roman Fresno, Ernesto. ***7419** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección en Brest. Muñoz Aunión, Francisco. ***0283** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección en Burdeos. Mimbrera Olarte, Clara. ***5789** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección en Estrasburgo. Otero Cob, Olga. ***8529** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección en París. Rubio Andreu, María del Pilar. ***6381** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección en Saint-Germain-en-
Laye. Urias Martínez, Rafael Jorge. ***8439** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección en Toulouse. Viguera Sancho, Javier. ***3671** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español Federico García 
Lorca González Monje, Margarita ***4711** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Federico García 
Lorca Martínez Feito, Rosa Ángeles ***7019** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección Española en Lyon Catalán Soriano, Ana ***4134** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74149

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Irlanda

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Aula de Irlanda Soler Cardona, Esther ***5039** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Italia

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Cervantes. Díaz Vicente, Carlos Vidal. ***8409** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección en Roma. De la Hoz Montoya, Joaquín. ***4682** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección en Sassari. Méndez Abellán, Virginia. ***5559** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección en Turín. Lizasoain Hernández, Javier. ***0588** 0511 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Sección en Turín. Benítez Martínez, Jorge. ***1734** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Cervantes Ares de Francisco, Ana Belén ***9733** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Liceo Español Cervantes Garrido Moreno, Cristóbal ***7675** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

País: Marruecos

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español de Rabat. Gaspar Koch, Félix. ***1778** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. González López, Beatriz. ***6289** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. Prieto González, Inmaculada. ***2106** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. Puche Sánchez, Daniel. ***3174** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. Sánchez Quirós, María José. ***0216** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Luis Vives. Rodrigálvarez López, Enrique. ***9125** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Luis Vives. Yanguas Viera, Carmen. ***7250** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Juan de la 
Cierva. Plaza Vera, Begoña. ***2996** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Berea Cruz, Eduardo Emilio. ***4377** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Martínez Pividal, Antonio. ***3204** 0511 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Santos Tambo, María Pilar. ***1739** 0511 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74150

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Tejero Villa, Eva María. ***0618** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Lope de Vega. Castell Marcos, Oscar Eduardo. ***1880** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Nuestra Señora 
del Pilar. Pregigueiro Sánchez, Ildefonso. ***3328** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Severo Ochoa. Blanco Alfonso, Jorge. ***8130** 0511 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Severo Ochoa. Muñoz Meilan, María Jesús. ***5030** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Severo Ochoa. Nidasio Lagarejo, Luciano. ***2005** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Severo Ochoa. Nieto Guerrero, Juan. ***8153** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Severo Ochoa. Potoc Alpín, Marta. ***6823** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español de Rabat. Liceran Hernández, Antonio. ***4181** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español de Rabat. Martínez Ramos, Pedro José. ***4248** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Jacinto 
Benavente. Liazid Abdelkader, Sabri. ***0071** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Jacinto 
Benavente. Martínez Redondo, Enrique. ***4064** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Ramón y Cajal. Ansoleaga Martín, Blanca. ***7573** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Ramón y Cajal. Gómez Mantas, Tamara. ***3866** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Ramón y Cajal. Marquez Marquez, José Alfonso. ***1736** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Ramón y Cajal. Martínez Melgar, Óscar. ***6565** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Ramón y Cajal. Pineda Hidalgo, Inmaculada. ***3739** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Colegio Español Ramón y Cajal. Turienzo Fraile, Daniel. ***5813** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Jimenez Alhambra, Beatriz. ***7420** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Mezquita Pérez, Miguel Angel. ***7623** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Torres León, Rocío. ***5321** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. Vidal Romero, María Carmen. ***1775** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Melchor de 
Jovellanos. Hierro Cascón, María Jesús. ***5836** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Países Bajos

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Países Bajos. Eguiluz Gutiérrez-Barquín, María Pilar. ***9713** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74151

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Portugal

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español Giner de los 
Ríos. Alvarez Riesgo, M Liliane. ***5226** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Giner de los 
Ríos. Cuadros Muñoz, María Salvador. ***3209** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Giner de los 
Ríos. Pereira Baz, Miguel Ángel. ***5377** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Giner de los 
Ríos. Saldaña Samplón, M.ª Angeles. ***7822** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Giner de los 
Ríos. Torres Padin, Maria Dos Anxe. ***2409** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Giner de los 
Ríos. Vallina Wallasch, Diego. ***4318** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español Giner de los 
Ríos. Gaitero Chamorro, Natividad. ***1830** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Giner de los 
Ríos. García de la Morena, Ana. ***7512** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Giner de los 
Ríos. García Gutiérrez, María Soledad. ***0618** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Giner de los 
Ríos. Padrón Navarta, Beatriz de los. ***6699** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Reino Unido

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch López Del Pozo, Raquel. ***9094** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch Luque De Diego, Juan Carlos. ***2615** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch Salmerón Vílchez, Ángela. ***8798** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. Limiñana Ciria, Sonia Laura. ***7563** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74152

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. Martín Infante, Miguel Angel. ***8311** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. Pinilla Padilla, María Belen. ***1347** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 3.º)

Instituto Español Vicente Cañada 
Blanch. Useros Bueno, María. ***4728** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Suiza

Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores de Escuelas Oficiales de Idioma

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Suiza Área Francófona. Carbón Gómez, Adolfo. ***5168** 0511 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Alce de Suiza Área Francófona. Díaz-Oliver Rodríguez-Escalona, María 
José. ***4454** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Alce de Suiza Área Alemánica. González Vera, David. ***1037** 0592 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Alce de Suiza Área Francófona. López Espin, Eva. ***1051** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Suiza Área Alemánica. Campillo Cánovas, Isabel María. ***1644** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Alce de Suiza Área Francófona. Olivares Sevillano, Francisco Javier. ***2081** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Profesores que fueron seleccionados en virtud de la Resolución de 7 de noviembre 
de 2022, por la que se convocó concurso público de méritos para la provisión 
de vacantes de funcionarios docentes en el exterior y que, por haber finalizado 

su período de adscripción en el exterior, se les prorroga su permanencia 
en los períodos que se indican

País: Alemania

Profesores de Escuelas Oficiales de Idioma

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Alemania. Álvarez Pérez, María Iciar. ***6296** 0592 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Alemania. Plaza Sánchez, David. ***6959** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Alce de Alemania. Toro Moreno, María. ***2838** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74153

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



País: Andorra

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español María Moliner. López de Oñate Nevot, Rocío. ***9691** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Colombia

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Centro Cultural y Educativo 
Reyes Católicos. Jiménez Calderón, Enrique. ***3747** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Francia

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Luis Buñuel. Rodríguez de Vicente, Juan Eduardo. ***7125** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Francia. Merchán Vázquez, Ana. ***5524** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Federico García 
Lorca. González Galán, Francisco Manuel. ***8534** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Italia

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Liceo Español Cervantes. Simeoni, Rossano. ****8234* 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Liceo Español Cervantes. Velasco Pazos, Belén. ***9020** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Marruecos

Profesores de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español de Rabat. Velasco Gemio, Valentín. ***0019** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Juan Ramón 
Jiménez. El Houl Aboudni, Said. ***5347** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74154

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español Nuestra Señora 
del Pilar. Pregigueiro Sánchez, José Manuel. ***2944** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Instituto Español Severo Ochoa. De la Rosa De Oliveira, Isabel María. ***2417** 0590 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Colegio Español de Rabat. Giménez Carbo, Sonia. ***0922** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Jacinto 
Benavente. Toranzo López, Francisco José. ***8644** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Luis Vives. Míguez Corrales, Gema. ***5284** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Colegio Español Ramón y Cajal. Maldonado Barrios, Juan Victorian. ***6409** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Portugal

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Instituto Español Giner de los 
Ríos. Escudero de la Fuente, Paula. ***4610** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Reino Unido

Maestros

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Reino Unido. Castell Sorli, Marta. ***7510** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

Alce de Reino Unido. Martínez Velicia, Rocío. ***4618** 0597 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

País: Suiza

Catedráticos de Enseñanza Secundaria

Centro Apellidos y nombre DNI Cuerpo Período de nombramiento en adscripción

Alce de Suiza Área Alemánica. Torres Ruiz, María del Mar. ***1203** 511 01/09/2024–31/08/2026 (periodo 2.º)

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 155 Jueves 27 de junio de 2024 Sec. II.A.   Pág. 74155

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
29

53
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-27T01:18:13+0200




